第5回宮崎大学がん診療部医療連携講演会
~テーマ：がん診療の連携~

【情報提供】18:30～18:45 「オプジーボ点滴静注用 」 小野薬品工業株式会社

【開会挨拶】18:45～18:50

宮崎大学医学部 外科学講座肝胆膵外科学分野 教授 七島 篤志 先生

【一般講演】18:50～19:30

座長： 宮崎大学医学部附属病院 がん診療部長 細川 歩 先生

『 肺癌における免疫チェックポイント阻害剤の使用経験(仮) 』

宮崎大学医学部 内科学講座神経呼吸内分泌代謝学分野 助教 松元 信弘 先生

『 悪性黒色腫における免疫チェックポイント阻害剤の使用経験 』

宮崎大学医学部 皮膚科学分野 助教 持田 耕介 先生
『 一つのちょっとしたアイデアがどこまで実を結ぶ？ 』

-大腸がん肝転移に対する化学療法の形態学的変化の意義ｰ

宮崎大学医学部附属病院 がん診療部長 細川 歩 先生

【特別講演】 19:30～20:30

座長：宮崎大学医学部 外科学講座肝胆膵外科学分野 教授 七島 篤志 先生

『 長崎大学病院がん診療センター10年の歩みと今後 』

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 展開医療科学講座

臨床腫瘍学分野 教授 芦澤 和人 先生

＊講演会当日は軽食をご用意しております。
＊日本医師会生涯教育講座単位取得を予定しております。

謹啓 時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記要綱にて講演会を開催させて頂く運びとなりました。先生におかれましては、
ご多忙中とは存じますが、ご高配の上ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

当番世話人 七島 篤志（宮崎大学肝胆膵外科）

主催：宮崎大学医学部附属病院がん診療部
共催： 小野薬品工業株式会社/ブリストル･マイヤーズ スクイブ株式会社

【閉会挨拶】 20:30～

宮崎大学医学部 発達泌尿生殖医学講座 泌尿器科学分野 教授 賀本 敏行 先生

日時：平成2９年１１月１５日（水）18：30～20：30
会場：宮崎大学医学部 臨床講義室１０５講堂

宮崎市清武町木原5200 TEL：0985-85-1510（代表）